
แบบ บก.06 
 

 
 
 

 
 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอางอิง) 
ในการจัดซ้ือจัดจางท่ีมิใชงานกอสราง 

 

1. ช่ือโครงการ : จัดซ้ือพัสดุรอง ป 2567 กราวดร็อด และทอพีวีซีแข็ง จํานวน 4 รายการ ตามโครงการพัฒนา

ระบบสายสงและจําหนาย ระยะท่ี 2 แผนท่ี 3 และแผนงาน/โครงการอ่ืน ๆ เลขท่ี กบพ.ก.1(จร)(B)-M-012-

2567 ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 

กําหนดสงมอบพัสดุ : 1 งวด ภายใน 45 วันนับถัดจากวันท่ีลงนามในสัญญา/วันท่ีไดรับใบสั่งซ้ือ  

สถานท่ีสงมอบพัสดุ : คลังพัสดุ กฟจ.อยุธยา, กฟจ.สระบุรี, กฟฟ.รังสิต และกฟอ.กบินทรบุรี 

2. หนวยงานเจาของโครงการ : แผนกจัดหาพัสดุรอง กองบริหารพัสดุ การไฟฟาสวนภูมิภาค เขต 1    

(ภาคกลาง) จังหวัดพระนครศรีอยุธยา การไฟฟาสวนภูมิภาค 

3. วงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรร : เปนเงินรวมภาษีมูลคาเพ่ิม 9,536,214.50 บาท (เกาลานหาแสน              

สามหม่ืนหกพันสองรอยสิบสี่บาทหาสิบสตางค) 

4. วันท่ีกําหนดราคากลาง (ราคาอางอิง) :  วันท่ี 17 มกราคม 2567 เปนเงินรวมภาษีมูลคาเพ่ิม 

     9,056,073.94 บาท (เกาลานหาหม่ืนหกพันเจ็ดสิบสามบาทเกาสิบสี่สตางค) ดังนี้ 

ท่ี รหัสพัสดุ ชื่อพัสดุ จํานวน 

ราคากลางอางอิง 

ราคา 
ตอหนวย 

ราคารวม 
(บาท) 

ราคารวม 
ภาษีมูลคาเพ่ิม

(บาท) 

1 1010220002 
กราวดร็อด ขนาด 60x60x5 มม.
ยาว 2 เมตร 

16,050  
อัน 

   494.00   7,928,700.00     8,483,709.00  

2 1080040001 
ทอพีวีซีแข็ง ขนาด 20x2,500 มม. 
มอก.216 

22,395 
ทอน 

     21.90      490,450.50       524,782.04  

3 1080040002 
CONDUIT,PVC,RIGID, 20X4000 
MM.TIS.216 

100  
ทอน 

     52.00          5,200.00          5,564.00  

4 1080040003 
ทอพีวีซีแข็ง ขนาด 65x1,000 มม. 
มอก.216 

700  
ทอน 

     56.10     39,270.00      42,018.90  

รวมท้ังสิ้น 8,463,620.50 9,056,073.94 

(เกาลานหาหมื่นหกพันเจ็ดสิบสามบาทเกาสิบสี่สตางค) 

 

 

 

 

5. แหลงท่ีมา... 



2 
 

5. แหลงท่ีมาของราคากลาง (ราคาอางอิง) : ตาม พรบ. จัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ               

พ.ศ. 2560 ดังนี้ 

5.1 พัสดุรายการท่ี 1, 2 และ 4 ใชราคากลางตาม พรบ. จัดซ้ือจัดจาง  และการบริหารพัสดุภาครัฐ            

พ.ศ. 2560 มาตรา 4(6) ราคาอ่ืนใดตามหลักเกณฑ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหนวยงานของรัฐนั้น 

ๆ (ราคากลางครั้งท่ี 4/2566 อนุมัติ รผก.(ล) ลงวันท่ี 29 พฤศจิกายน 2566) 

5.2 พัสดุรายการท่ี 3 ใชราคากลางตาม พรบ. จัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560

มาตรา 4(4) ) ราคาท่ีไดมาจากการสืบราคาจากทองตลาด ดังนี้ 

(1) บริษัท ซิสเต็ม 3 จํากัด 

(2) บริษัท เอ็ม เอ เอส อิเลคทริค (ไทย) จํากัด 

(3) บริษัท จีเอพี ซัพพลาย จํากัด 

6. รายช่ือเจาหนาท่ี/คณะกรรมการผูกําหนดราคากลาง  (ราคาอางอิง) :  

6.1 นายขจรศักดิ์ ศรีออน  รองผูอํานวยการกองกอสรางระบบไฟฟาและงานโยธา 

6.2 นายวัชระ พบพร  รองผูอํานวยการกองปฏิบัติการ 

6.3 นางสําเนียง อําพันธุ  รองผูอํานวยการกองบริหารพัสดุ  

 


